

宁波博汇化工科技股份有限公司

关于前期会计差错更正后的财务报表和附注

宁波博汇化工科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 11 日召开第四届董事会第五次会议及第四届监事会第五次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及相关定期报告更正的议案》，同意公司根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关法律法规的规定，对前期差错事项进行更正。现将公司更正后的 2022 年第一季度财务报表、2022 年半年度报告财务报表及相关附注、2022 年第三季度财务报表及 2023 年第一季度财务报表（仅涉及上年同期数）进行披露。

一、更正后的 2022 年第一季度财务报表

合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	437,107,620.88	349,917,800.68
其中：营业收入	437,107,620.88	349,917,800.68
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	410,650,680.76	336,615,225.75
其中：营业成本	377,259,067.42	318,964,611.39
利息支出		0.00
手续费及佣金支出		0.00
退保金		0.00
赔付支出净额		0.00
提取保险责任准备金 净额		0.00
保单红利支出		0.00
分保费用		0.00
税金及附加	4,267,771.67	3,117,783.43
销售费用	895,702.10	776,081.22

管理费用	9,026,116.48	6,136,060.23
研发费用	10,300,033.41	4,807,704.10
财务费用	8,901,989.68	2,812,985.38
其中：利息费用	8,385,286.49	2,815,708.97
利息收入	67,981.87	91,495.26
加：其他收益	617,802.36	136,305.28
投资收益（损失以“－”号填列）	53,476.27	169,042.58
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-60,018.79	-188,360.93
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		0.00
汇兑收益（损失以“-”号填列）		0.00
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）		0.00
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		0.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-4,549,627.45	-3,443,138.48
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-133,679.30
资产处置收益（损失以“-”号填列）		30,873.90
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	22,578,591.30	10,061,978.91
加：营业外收入	63,064.26	1,300.00
减：营业外支出	1,496.90	0.00
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	22,640,158.66	10,063,278.91
减：所得税费用	2,305,094.14	2,182,498.95
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	20,335,064.52	7,880,779.96
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	20,335,064.52	7,880,779.96
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	20,335,064.52	7,880,779.96
2.少数股东损益		

六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	20,335,064.52	7,880,779.96
归属于母公司所有者的综合收益总额	20,335,064.52	7,880,779.96
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.15	0.06
（二）稀释每股收益	0.15	0.06

法定代表人：王律

主管会计工作负责人：项美娇

会计机构负责人：项美娇

二、更正后的 2022 年半年度财务报表及相关附注

合并利润表

单位：元

项目	2022 年半年度	2021 年半年度
一、营业总收入	1,149,130,585.40	636,099,716.45
其中：营业收入	1,149,130,585.40	636,099,716.45
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	1,107,505,775.60	619,337,765.79
其中：营业成本	1,035,946,453.06	579,567,158.26
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	9,692,128.61	6,815,664.97
销售费用	1,862,034.56	1,786,097.06
管理费用	18,002,299.05	15,280,054.98
研发费用	20,365,838.28	9,158,574.55
财务费用	21,637,022.04	6,730,215.97
其中：利息费用	15,142,343.46	6,722,559.77
利息收入	234,751.43	178,038.98
加：其他收益	1,171,017.31	300,774.45
投资收益（损失以“－”号填列）	2,740,603.97	-176,897.18
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	194,806.53	
信用减值损失（损失以“－”号填列）	674,938.28	-9,477,834.00

填列)		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-42,208.24
资产处置收益（损失以“-”号填列）	19,897.14	30,873.90
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	46,426,073.03	7,396,659.59
加：营业外收入	1,613,700.69	5,100.00
减：营业外支出	181,496.90	20,822.99
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	47,858,276.82	7,380,936.60
减：所得税费用	5,357,489.56	1,687,030.24
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	42,500,787.26	5,693,906.36
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	42,500,787.26	5,693,906.36
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	42,500,787.26	5,693,906.36
2.少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		

七、综合收益总额	42,500,787.26	5,693,906.36
归属于母公司所有者的综合收益总额	42,500,787.26	5,693,906.36
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.2418	0.0324
（二）稀释每股收益	0.2418	0.0324

法定代表人：王律

主管会计工作负责人：项美娇

会计机构负责人：项美娇

61、营业收入和营业成本

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	1,149,020,149.12	1,035,946,453.06	636,038,654.38	579,567,158.26
其他业务	110,436.28		61,062.07	
合计	1,149,130,585.40	1,035,946,453.06	636,099,716.45	579,567,158.26

三、更正后的 2022 年第三季度财务报表

合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	2,139,680,469.07	1,084,761,044.50
其中：营业收入	2,139,680,469.07	1,084,761,044.50
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,057,021,868.63	1,091,753,734.32
其中：营业成本	1,926,217,596.37	1,026,763,859.54
利息支出		0.00
手续费及佣金支出		0.00
退保金		0.00
赔付支出净额		0.00
提取保险责任准备金净额		0.00
保单红利支出		0.00
分保费用		0.00
税金及附加	24,483,930.98	10,246,092.74
销售费用	2,901,508.36	2,444,344.90
管理费用	28,493,623.06	23,050,427.27
研发费用	42,545,559.95	13,520,329.76
财务费用	32,379,649.91	15,728,680.11
其中：利息费用	26,060,639.78	15,567,082.91

利息收入	613,103.12	261,773.59
加：其他收益	1,727,692.30	857,449.44
投资收益（损失以“－”号填列）	5,650,741.77	-554,537.10
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		0.00
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		0.00
汇兑收益（损失以“－”号填列）		0.00
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）		0.00
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	0.00	0.00
信用减值损失（损失以“－”号填列）	1,872,924.54	-2,517,121.14
资产减值损失（损失以“－”号填列）		-133,679.30
资产处置收益（损失以“－”号填列）	19,897.14	30,873.90
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	91,929,856.19	-9,309,704.02
加：营业外收入	1,767,201.63	55,100.00
减：营业外支出	192,154.22	715,822.99
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	93,504,903.60	-9,970,427.01
减：所得税费用	9,336,246.48	-1,824,730.74
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	84,168,657.12	-8,145,696.27
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	84,168,657.12	-8,145,696.27
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		0.00
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“－”号填列）	84,168,657.12	-8,145,696.27
2.少数股东损益（净亏损以“－”号填列）		0.00
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		

5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	84,168,657.12	-8,145,696.27
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	84,168,657.12	-8,145,696.27
(二) 归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.4789	-0.0463
(二) 稀释每股收益	0.4710	-0.0463

法定代表人：王律 主管会计工作负责人：项美娇 会计机构负责人：项美娇

四、更正后的 2023 年第一季度财务报表（仅涉及上年同期数）

合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	415,606,727.24	437,107,620.88
其中：营业收入	415,606,727.24	437,107,620.88
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	360,517,823.51	410,650,680.76
其中：营业成本	317,699,202.94	377,259,067.42
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	9,273,826.24	4,267,771.67
销售费用	1,178,199.43	895,702.10

管理费用	13,905,095.25	9,026,116.48
研发费用	10,239,873.37	10,300,033.41
财务费用	8,221,626.28	8,901,989.68
其中：利息费用	5,080,218.88	8,385,286.49
利息收入	-994,682.02	67,981.87
加：其他收益	573,483.33	617,802.36
投资收益（损失以“－”号填列）	2,919,729.91	53,476.27
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-60,018.79
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	-2,253,643.45	
信用减值损失（损失以“-”号填列）	2,086,797.06	-4,549,627.45
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	58,415,270.58	22,578,591.30
加：营业外收入	2,411,257.97	63,064.26
减：营业外支出	23,432.00	1,496.90
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	60,803,096.55	22,640,158.66
减：所得税费用	6,928,456.68	2,305,094.14
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	53,874,639.87	20,335,064.52
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	53,874,639.87	20,335,064.52
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	53,874,639.87	20,335,064.52
2.少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其		

他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	53,874,639.87	20,335,064.52
归属于母公司所有者的综合收益总额	53,874,639.87	20,335,064.52
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.3065	0.1157
(二) 稀释每股收益	0.2846	0.1157

法定代表人：王律

主管会计工作负责人：项美娇

会计机构负责人：项美娇

特此公告。

宁波博汇化工科技股份有限公司董事会

2023 年 8 月 15 日